SUMARIO

1 VIDA Y OBRA DE PALAU
1.1 Vida
1.2 Obras

2 ESTUDIO DE LA OBRA EDITADA
2.1 Problemas textuales
2.2 Fuentes

2.3 Analisis estilistico formal
2.3.1 Métrica
2. 3.2 Rasgos lingiiisticos
2. 3.3 Rasgos estilisticos

2.4 Anilisis estructural
2. 4.1 Género
2. 4.2 Personajes
2. 4.3 Composicién y desarrollo

2.5 Anilisis tematico
2.5.1 Tema e ideas
2. 5.2 Significado de la obra

2.6 Criterios de esta edicién

3 BIBLIOGRAFIA
3.1 Textos
3.2 Estudios

4 SIGLAS Y ABREVIATURAS
5 TEXTO

Prélogo dirigido al ilustrisimo y reverendisimo sefior

do(n) Hernando de Aragén

Prélogo y argumento general dondequiera que se

representare la obra

13
15

17
21
25

32
34
38

40
42

44

47
53

67
69

73

81



Parte 1. Se representa la primera edad del mundo desde
Adéan hasta Noé
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Auto Segundo

Auto Tercero

Auto Quarto.

Auto Quinto

Parte 11. Describe los sucesos acaecidos desde Noé
hasta Abrahan

Parte 111. Representa la tercera edad del mundo desde
Abrahan hasta David

Auto Primero

Auto Segundo

Auto Tercero

Auto Quarto

Auto Quinto

Parte 1v. Trata de la cuarta edad del mundo que fue
desde David hasta la transmigracién de Babilonia
Auto Primero
Auto Segundo
Auto Tercero
Auto Quarto
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